Дело № 2-1382-2101/2024
УИД 86MS0021-01-2024-001756-15
    ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Нижневартовск				                         	               26 апреля 2024 года
Мировой судья судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Трифонова Л.И., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Уденеевой Л.Ф.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Югра-Экология» к Халиловой Анастасии Иосифовне, Камалтдиновой Татьяне Иосифовне, представляющих интересы несовершеннолетней Камалтдиновой Русалины Артуровны о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования АО «Югра-Экология» к Халиловой Анастасии Иосифовне, Камалтдиновой Татьяне Иосифовне, представляющих интересы несовершеннолетней Камалтдиновой Русалины Артуровны о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, удовлетворить.
Взыскать солидарно с Халиловой Анастасии Иосифовны (паспорт …), Камалтдиновой Татьяны Иосифовны (ИНН 860318588666) представляющих интересы несовершеннолетней Камалтдиновой Русалины Артуровны в пользу АО «Югра-Экология» (ИНН 8601065381) задолженность по коммунальным услугам по обращению с твердыми коммунальными отходами по жилому помещению, расположенному по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, ул. Маршала Жукова, д. …, кв. …, за период с 02.12.2019 по 28.02.2022 в размере 3561,76 руб., пени за период с 01.06.2020 по 28.02.2022 по состоянию на 29.02.2024 в размере  1008,61 руб., расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 руб., расходы на оплату услуг представителя в размере 1800 руб.
           Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
           в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
           в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
           Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
           Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
           Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью судебного участка №1.
…
Мировой судья 								Л.И. Трифонова